Câmara Municipal de Birigu

i

 SP

111 1111 1111 II 11 1 1 1 I 1
l

PROTOCOLO GERAL 1894/2020
Data 1511212020 - Horário.  10. 39

Legislativo - MOC 55/2020

eâmara cMunicipal de cario"
Estado de São Paulo

MOÇÃO N° 5 5 / 2 Q
********************************* .. *
CONGRATULAÇÕES com a "Rádio Prefeitura" pelo belo

trabalho exercido e também por ser finalista do prêmio Jatobá.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, PROPOMOS a Vossa
Excelência a inserção em ata dos trabalhos de MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES com a
"Rádio Prefeitura" pelo belo trabalho exercido e também pela participação no prêmio
Jatobá, onde chegou a ser finalista

A "Rádio Prefeitura" foi criada pelo Jornalista Tiago Contador
Lotto, pelo radialista Tiago de Matis Mariano e pela publicitaria Jéssica Bassetto Corte. O
programa de Rádio atua divulgando ciência, educação, saúde e impedindo que notícias
falsas, que possam confundir a população, se espalhem e para isso usam uma linguagem
acessível e de forma interativa, oferecendo uma fonte segura de informação sobre diversos
temas relacionas à cidade onde moram. O Prêmio Jatobá deste ano contou com 195 inscritos.

O Programa de Birigui participou da categoria
Administração Pública Direta", no segmento "Campanhas de Utilidade Pública. A "Rádio
Prefeitura" disputou a final contra a Secretaria de Comunicação do Estado de São Paulo,
Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo e contra o Tribunal de Justiça do Estado de
Goiás. Apesar de não ganhar o título, a participação e o trabalho bem feito da "Rádio
Prefeitura" são merecedores de aplauso.

Assim, requeremos seja enviada cópia de referida Moção de
Congratulações aos componentes da rádio Prefeitura Tiago Contador Lotto, Tiago de Matis
Mariano e Jéssica Basseto Corte, cientificando-a dos sinceros parabéns do Legislativo.

Câmara Municipal de Birigui,
Aos 15 de dezembro de 2020.

UI( 14-- 4

JrÉ LUÍS BUCHALLA,
VEREADOR.